СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМИЛЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 III   созыв                                                                                     3-е заседание

  КАРАР                                                                                                РЕШЕНИЕ

Об утверждении  тарифа  на помывку в бани

МУП Семилетовское ПУЖКХ

на 2015 год

     Рассмотрев  документы  МУП Семилетовское ПУЖКХ  и руководствуясь пп.6 п.10 ст.35, пп.2 п.1 ст.43  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003г. №131-ФЗ, пп.3 п.1 ст.5, пп.2 п.1 ст.24  Устава сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

решил:

1. Утвердить тариф  на помывку в бани  МУП СПУ ЖКХ на 2015 год согласно  смете расходов на содержание  бани (прилагается):

· в общем отделении  - 200,00 рублей;

· в номере – 1000,00 рублей.

2. Контроль за исполнением данного решения  возложить на  постоянную комиссию  по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (Имаев М. Р.)
Председатель Совета                                                                       Р.Р.Имаев

с.Семилетка
06 ноября 2015 года

№20

Приложение к  решению

      Совета сельского поселения                                          Семилетовский сельсовет муниципального района                                                                       Дюртюлинский район Республики Башкортостан

     от 06.11.2015 года № 20

Смета расходов на содержание бани на 2015 год.

	№ пп
	Наименование затрат
	Единица

измерения
	Сумма

	1.
	Оплата труда
	тыс.руб.
	244,64

	2.
	ЕСН
	тыс.руб
	73,88

	3.
	Тепловая энергия
	тыс.руб
	158,94

	4.
	Вода
	тыс.руб.
	22,62

	5.
	Вывоз мусор
	тыс.руб.
	2,14

	6.
	Электроэнергия
	тыс.руб
	373,06

	7.
	Амортизация
	тыс.руб
	16,85

	8.
	Цеховые расходы
	тыс.руб
	6,18

	9.
	Материалы для ремонта и техническое обслуживание
	тыс.руб
	28,24

	10.
	Общехозяйственные расходы
	тыс.руб
	128

	11.
	Всего
	тыс.руб
	1054,60

	12.
	Количество обслуживаемых посетителей , всего
	чел.
	3990

	12.1.
	в т.ч. в общих отделениях
	чел.
	3980

	12.2.
	          в отдельном номере
	чел.
	10

	13.
	Себестоимость 1 часа помывки
	руб.
	264

	14.
	Всего доходов
	тыс.руб
	806

	14.1.
	в т.ч. в общих отделениях
	тыс.руб
	796

	14.2.
	          в отдельном номере
	тыс.руб
	10,0

	15.
	Прибыль ,убыток (-)
	тыс.руб
	0

	16.
	Предлагается установить тариф :

	 - в общих отделениях для взрослых
	руб.
	200

	- в общих отделениях для детей
	руб.
	100

	 - в отдельном номере
	руб.
	1000

Исп. Экономист МУП СПУЖКХ

Аглямова Р.Т.

1.Оплата труда.

	Наименование

должности
	Кол-

во
	Раз-

ряд
	Долж.

оклад

руб.
	Надбавки к окладу
	Район.

коэффи

циент

15%
	МФЗП

	персональные
	прочие

	%
	сумма
	%
	сумма

	Банщик
	3
	1
	4348
	30
	1304,40
	20
	869,60
	978,30
	22500,90

	Кассир
	1
	3
	7348

	20
	1469,60
	1322,64
	10140,24

	Итого:

	32641,14

Праздничные часы: 4348 руб х12 мес. / 244 ч х  5 дн  х 1,15 = 1229,56

ГФЗП                      32641,14 руб. х 12 мес. + 1229,56 руб. =   = 392 923,24 руб.

Использование ФЗП : 392 923,24  руб. : 1945 ч х 1211 ч. = 244 642,70 руб.

   2. ЕСН                       244 642,70 руб. х 30,2 % = 73 882,10 руб.

  3. Отопление   71,2 Г кал х 1230,82 руб =   87634,38 руб.

                                  50 Гкал х 1426,03 руб. = 71301,50 руб.

  4. Вода  за 2013 год по счетчику расход воды   800 куб.м. х 28,27 руб. = 22616 руб.

  5. Мусор                   3 чел. х 0 ,25 куб.м. = 0,75 куб.м.

                                         588 кв.м. х 10 куб.м. = 5,88 куб.м.

                                         6,63 куб.м. х 322,70 руб = 2139,50 руб.

 6. Электроэнергия  85369 кВт х 4,37 руб. = 373 062,53 руб.

 7. Амортизация  1403,85 руб. х 12 мес. = 16846,2 руб.

 8. Материалы на содержание  бани на сумму 28 240 руб.

 9.  Цеховые расходы  6182 руб.

9.1. Спецодежда для рабочих бань. 4464 руб.

                    Халат 3 шт. х 408,0 = 1224 руб.

                    Сапоги 2 шт. х 540 руб. = 1080 руб.

                    Резиновые перчатки 36 шт х 35 руб. = 1260 руб.

                    Мыло хоз. 36 шт. х 25 руб. = 900 руб.

 9.2. Транспортные расходы :

               МТЗ 80   4 ч. х 429 руб. = 1718  руб.

10. Общехозяйственные расходы   распределяется пропорционально затрат  128 тыс. руб.

Расчет нормативной численности оперативного руководства, занятые обслуживанием бани.

	Перечень

должностей
	Единица измерения
	Нормативная численность

на ед. измерения

         чел.
	Объемный показатель по предприятию
	Нормативная численность по предприятию                    чел.

	Заведующий

баней
	Количество посадочных мест 75 и более
	1
	35
	0,47

	Кассир
	Количество посадочных мест 75 и более
	1
	35
	0,47

	0,94

Расчет нормативной численности рабочих бани
	№
	Наименование профессии
	Ед.измер.
	НЧ на ед. изм.
	Объем показателей
	Норма численности

	1.
	Гардеробщик
	до 250 мест
	1
	25
	0,10

	2.
	Дежурный раздевальных отделений
	до 60 мест
	0,5-1
	25
	0,21

	3.
	Монтажник санитароно-технических систем и оборудования
	до 45 мест
	0,5-1
	25
	0,28

	4.
	Электромонтер по ремонту электрооборудования
	до 45 мест
	0,5-1
	25
	0,56

	5.
	Рабочий по обслуживанию бани
	41-60
	2,5
	5090 кв.м.
	2,08

	6.
	Банщик по обслуживанию номеров
	До 6
	1
	1
	0,17

	Итого:

	3,40

С П И С О К

необходимых материалов для бани на 2015 год.

	№

пп
	Необходимые материалы
	Ед.

измер.
	Кол-во
	Стоимость
	Сумма

	1.
	Краска
	кг
	50
	88
	4400

	2.
	Белизна
	бут.
	60
	81
	4860

	3.
	Лампочки
	шт
	80
	9
	720

	4.
	Кисть мочальная
	шт
	110
	10
	1100

	5.
	Сода
	кг
	150
	55
	8250

	6.
	Тряпка для пола
	м
	40
	34
	1360

	7.
	Жидкость для чистки
	бут
	100
	58
	5800

	8.
	Лентяйка
	шт
	3
	78
	234

	9.
	Тазик
	шт
	10
	55
	550

	10.
	Ведро
	шт
	3
	100
	300

	11.
	Ковшик
	шт
	6
	60
	360

	12.
	Веник Сарго
	шт
	6
	51
	306

	Итого

	28240